CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 424/2022
Piumhi, 2 de dezembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Dr. Paulo César Vaz
Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Encaminha Procedimento n° 020/2022 -  Requerimento n° 051/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI, através de seu Presidente Reinaldo dos Reis

Silva, vem através deste, expor e requerer de Vossa Excelência o que se segue:
Encontra-se em trâmite nesta Casa Legislativa o Procedimento n° 020/2022 -

Requerimento n° 051/2022 (informações/documentos referentes aos atendimentos e valores gastos
do Pronto Socorro nos anos de 2021 e 2022 (janeiro-maio), de autoria da Vereadora Shirley Elaine
Gonçalves Faria, dirigido ao Provedor da Santa Casa de Misericórdia de Piumhi, Sr. José Soares de
Melo, aprovado por 8 (oito) votos na 18a Sessão Ordinária realizada no dia 06/06/2022.

No dia 22 de novembro de 2022 a nobre Vereadora protocolizou nesta Casa
Legislativa Relatório Conclusivo n° 019/2022 de fls. 6477-6478, o qual também foi apresentado,

verbalmente, no Grande Expediente da 40a Sessão Ordinária realizada no dia 21 de novembro de

2022.

Considerando que a Vereadora Shirley Elaine Gonçalves Faria, após análise da

documentação encaminhada pela Santa Casa de Misericórdia de Piumhi, apresentou suas
conclusões pela contratação de AUDITORIA INDEPENDENTE por parte da Administração Pública
(município), para análise pormenorizada e confrontação dos dados relacionados a todas as receitas
e despesas havidas e realizadas em sua gestão, pelo menos no que se refere aos últimos 05 (cinco)
anos, como forma de dar resposta a esta Casa e à popufação, sobretudo, ENCAMINHO a Vossa

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

Excelência, em anexo, cópia integral do Procedimento n° 020/2022 - 26 Volumes (arquivo em DVD

formato PDF), para conhecimento e providências cabíveis, requerendo, neste ato, MANIFESTAÇÃO

no prazo legal.

Atenciosamente,

REINALDtKtDS REIS SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

os*

ouf1 Posa dos Saíttts
Ctivfí d: Gabinete
l/tetricuta 01715-7

Página 2 de 2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br